RIAS EIRELI – EPP. – CNPJ nº 18.975.503/0001-48 (SETUR)
Contrato nº 760/2017.
Proc. Admin.: nº 45.301/2017.
Licitação:  Pregão Presencial n° 65/2017.
Objeto: Locação de estrutura para bilheteria, fechamentos e geradores para 
atender os eventos da Setur.
Valor: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2017. 
Data: 19/05/2017.

Contratada: GAMA – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁ-
TICA LTDA – ME. – CNPJ nº 07.589.051/0001-40 (SEMAD)
Contrato nº 761/2017.
Proc. Admin.: nº 15.752/2017.
Licitação:  Pregão Eletrônico n° 20/2017.

[...]

31/12/2017. 
Data: 19/05/2017.

Contratada: PORTAL LTDA. – CNPJ nº 05.005.873/0001-00 (SAÚDE)
Contrato nº 763/2017.
Proc. Admin.: nº 166.619/2016.
Licitação:  Pregão Eletrônico n° 372/2016.
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais odontológicos.
Valor: R$ 16.895,00 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e cinco reais).
Prazo: 31/12/2017. 
Data: 19/05/2017.

Contratada: BIOTÉCNICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA ME. – CNPJ nº 06.277.201/0001-17 (SAÚDE)
Contrato nº 764/2017.
Proc. Admin.: nº 169.429/2016.
Licitação:  Pregão Eletrônico n° 367/2016 – Ata de Registro de Preços nº 
183/2017 (válida até 07/04/2018).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de enfermagem.
Valor: R$ 35.422,50 (trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais e 
cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2017. 
Data: 19/05/2017.

Contratada: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA. – CNPJ nº 73.856.593/0001-
66 (SAÚDE)
Contrato nº 765/2017.
Proc. Admin.: nº 142.713/2016.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 291/2016 – Ata de Registro de Preços n° 
97/2017 (válida até 14/02/2018).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 19/05/2017.

Contratada: AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA – EPP. – CNPJ nº 
83.513.945/0001-34 (GUARDA CIVIL)
Contrato nº 766/2017.
Proc. Admin.: nº 26.111/2017.
Licitação:  Pregão Eletrônico n° 23/2017.
Objeto: Aquisição de pneus para viaturas e motos do patrulhamento da 
Guarda Civil.
Valor: R$ 6.658,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta e oito reais).
Prazo: Até a entrega definitiva. 
Data: 23/05/2017.

Aditamento ao Contrato - Contratada: WORKS CONSTRUÇÃO & SERVI-
ÇOS EIRELI. – CNPJ nº 56.419.492/0001-09 (SEDEMA/SELAM/SEMAC/
SEMA/SETUR)
Proc. Admin.: nº 118.746/2013.
Licitação: Pregão Presencial nº 158/2013.

[...]

R$ 4.286.226,24 (quatro milhões, duzentos e oitenta e seis mil, du-
zentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 03/04/2014.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR (SELAM/SEMAC/SEMA)
Termo de Aditamento nº 118.746/2013 – 1/11.
Valor: R$ 913.551,60 (novecentos e treze mil, quinhentos e cinquenta e um 
reais e sessenta centavos).
Prazo: 08 (oito) meses.
Data: 24/05/2017.

COMISSÃO PERMANENTE 
PROCESSANTE E DE 

SINDICÂNCIA

PORTARIA C.P.P.S. Nº 633, DE 22 DE MAIO DE 2017.
Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar e dá 
outras providências.